
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

PODER EXECUTIVO 

 

DECRETO Nº 67, DE 27 DE ABRIL DE 2022 

DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO 

DIA 29 DE ABRIL DE 2022 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 51, II, V e VII da Lei Orgânica do Município, e demais normas aplicáveis, 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo no dia 29 de abril de 2022 (sexta-feira), em virtude da Comemoração de 

Emancipação Política - Administrativa nas Repartições Públicas Municipais da Prefeitura de São José dos Ramos/PB. 

Art. 2º O expediente definido não afeta o funcionamento das Secretarias de Infraestrutura e Saúde, que prestam serviços 

essenciais à população, prestados por servidores em regime de plantão ou rodízio. 

Art. 3º O funcionamento das atividades em âmbitos privados fica a cargo de seus dirigentes. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00009/2022 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais, e de 

acordo com o que determina o Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente 

Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, fundamentado no PARACER FINAL DA COMISSÃO PERMANENETE 

DE LICITAÇÃO E PARECER JURÍDICO, RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de Show 

Artístico de ANDRÉ VIANA, a se realizar durante o evento alusivo as festividades de emancipação política 2022 de São José dos 

Ramos – PB,  em favor da empresa IDEA PRODUÇÕES E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS E ILUMINAÇÕES LTDA – 

EPP, CNPJ: 12.924.119/0001-30, sendo que a respectiva contratação terá como valor total para a realização do show a importância 

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), ocorrendo o evento no dia 29 de abril de 2022, na sede do município de São José dos Ramos – 

PB. 

 

São José dos Ramos - PB, 26 de abril de 2022. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

Edição 185º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 27 de abril de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 183º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 19 DE ABRIL DE 2022  TERÇA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 00079/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000009/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO DE ANDRÉ VIANA, A SE REALIZADO DURANTE O EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES DE 

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 2022 DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO IDEA PRODUÇÕES E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS 

E ILUMINAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ: 12.924.119/0001-30; 6. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS); 7. 

DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022; 8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 02.080-SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES 

MUNICIPAL-13 392 1010 2014 15001000 3390.00 3390.39 99-MANUTEENÇÃO DAS FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES 

TRADICIONAL-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSOS: RECURSOS LIVRES 

(ORDINÁRIO); 9. PRAZO: 31/12/2022. 

 

 


